UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PORTO NACIONAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Jd dos Ipês,Rua 03, Q. 17, s/nº | 77500-000 | Porto Nacional/TO
(63) 3363-9466 | www.uft.edu.br/ppgletras |ppgletrasporto1@uft.edu.br

EDITAL Nº 16/2018 – PPG-LETRAS

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DAS PROVAS DO MESTRADO EM LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPG-Letras), do Câmpus de

Porto Nacional, torna público a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da Realização das Provas de

Mestrado em Letras, Edital Nº 005/2018,

1. DO LOCAL DAS PROVAS

1.1. A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPG-Letras), do Câmpus de

Porto Nacional, torna público a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da Realização das Provas de

Mestrado em Letras, Edital Nº 005/2018, em função das dificuldades de deslocamento até o

Câmpus de Porto Nacional, local em que se realizariam as provas de mestrado no dia 25 de maio

de 2018. A decisão se deve ao momento em que o país se encontra devido à greve dos

caminhoneiros, que afeta todo o país. Tão logo o problema se resolva, será marcada uma nova

data para a seleção de mestrado, a qual será amplamente divulgada em tempo hábil. Pedimos a

compreensão de todos os envolvidos no processo seletivo de Mestrado em Letras, pois tal

medida se deve à falta de combustível nos postos e aeroportos, que dificulta e pode, inclusive,

prejudicar o processo seletivo do Mestrado em Letras.

Porto Nacional, 25 de maio de 2018.

CARLOS ROBERTO LUDWIG

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

http://www.uft.edu.br/
mailto:ppgletrasporto1@uft.edu.br